Nemo Sificularis Clericus vel Regularis extra monasterium degens, etiam sui Ordinis

privilegii prsetextu, tutus censeatur, quominus, si deliquerit, ab Ordinario loci, tanquam super
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hoc a Sede Apostólica delegato, secundum canónicas sanctiones visitari, puniri et corrigi

valeat. Ses. 6, cap, 3, de Keform.

No se confieran los Beneficios regulares sino á los Kegulares.

Eegularia beneficia in titulum Regularibus Professis provideri consueta, cum per obitum

aut resignationem vel alias illa in titulum obtinentis vacare contigerit, Religiosis tantum illius

Ordinis conferantur. Ses. 14, cap. 10, de Reform.

Los que pasan á otra Orden son incapaces de Beneficios.

Quia vero Regulares, de uno ad alium Ordinem translati, facile a suo Superiore licentiam

standi extra monasterium obtinere solent, ex quo vagandi et apostatandi occasio tribuitur

taliter translatus, etiamsi Canonicoruní Regularium fuerit, ad beneficia ssecularia etiam

curata omnino incapax existat. Ses. 14, cap. 11, de Reform.

Misas en casas particulares.

Ne patiantur (Ordinarii) privatis in domibus, atque omnino extra Ecclesiam et ad Divinum

tantum cultum dedicata oratoria, ab eisdem Ordinariis designanda et visitanda, sanctum hoc

íSacrificium a Ssecularibus aut Regularibus quibuscumque peragi non obstantibus privi-

legiis, exemptionibus... Ses. 22, Decr.de observ. in celebr. Missse.

Ordenes del propio Obispo,

ünusquisque a proprio Episcopo ordinetur. Ses. 23, cap. 8, de Reform.

Los Prelados no confieran Ordenes menores sino á sus Subditos.

Abbatibus ac alus quibuscumque, quantumvis exemptis non liceat in posterum intra fines

alicujus Dicecesis consistentibus, etiamsi nulliua Dioecesis vel exempti esse dicantur, cuiquam,

qui Regularis subditus sibi non sit, tonsuram vel minores Ordines conferre : nec litteras

dimissorias aliquibus Clericis Ssecularibus, ut ab alus ordinentur, concedant. Sed borum

omnium ordinatio, servatis ómnibus, quse in hujus Sanctse Synodi decretis continentur, ad

Episcopos intra quorum Dioecesis fines existant pertineant : non obstantibus quibusvis privi-

legiis... Ses. 23, cap. 10, do Reform.

Edad para las Ordenes mayores.

Regulares queque nec in minori aetate, nec sine diligenti Episcopi examine ordinentur

privilegiis quibuscumque qooad hoc penitus exclusis. Ses. 23, cap. 12, de Reform.

Nec dúo sacri ordines eodem die conferantur, ihid. cap. 13.

Aprobación para oir confesiones.

Quamvis Presbyteri in sua ordinatione a peccatis absolvendi potestatem accipiant ;
decernit

tamen Sancta Synodus, nullum, etiam Regularera, posse confessiones Ssecularium, etiam

Sacerdotum audire, nec ad id idoneum reputari; nisi aut Parochiale beneficium, aut ab

Episcopis per examen, si illis videbitur esse necessarium, aut alias idoneus judicetur; et

approbationem, qu» gratis detur, obtineat : privilegiis et consuetudine quacumque. etiam

immemorabili, non obstantibus. Ses. 23, cap. 15, de Reform.

Nadie puede predicar contradiciéndolo el Obispo.

Nullus autem Ssecularis sive Regularis, etiam iu Ecclesiis suorum Ordinum. contradicente

Episcopo, predicare prsesumat. Ses. 24, cap. 4, de Reform.

No erijan Monasterios sin licencia del Obispo.

Nec de caetero similia loca (Monasteria) erigantur, sine Episcopi, in cujus Dicecesi erigenda

sunt, licentia prius obtenta. Ses.25i cap. 3, de Reform.
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Que los Ordinarios castiguen á los desertores de sus Conventos.

Nec liceat Kegularibus a suis Couventibus recedere, etiam príetextu ad Superiores suos

accedendi; nisi ab eisdein missi aut vocati fuerint. Qui vero sine príedicto mandato in scriptis

obtento repertus fuerit, ab Ordinariis locoriim, tanquam desertor sui Instituti puniatur. lili

autem, qui- studiorum causa ad Universitates mittiintur, in Conventibus tantum liabitent

:

íilíoquin ab Ordinariis contra eos procedatur. Ses. 25, cap. 4, de Reform.

Monasterios de Monjas.

En los Monasterios de Monjas sujetos á Regulares deben los Obispos conao Delegados de la

Santa Sede cuidar de la clausura. Ses. 25, cap. 5.

Parroquias Regulares.

In raonasteriis seu domibus virorum seu muliernm, quibus immiuet animarum cura

personarum ssecularium, prseter eas, quse sunt de illorura monasteriorura seu locorum fanailia,

personae tam Regulares quam S¿eculares hiijusmodi curam exercentes, subsint immediate in

iis quse ad distam curam et Sacramentorum administrationém pertinent, jurisdictioni, visita-

tioni et correctioni Episcopi, in cujus Dioecesi sunt sita. Ses. 25, cap. 11, de Reform.

Censuras y Fiestas.

Censurse et interdicta, nedum a Sede Apostólica emanata, sed etiam ab Ordinariis promul-

í!fata, mandante Episcopo, a Regularibus in eorum Ecclesiis publicentur, atque serventur.

Díes etiam festi, quos in Dioecesi sua servandos idem Episcopus príeceperit, ab exemptis

ómnibus, etiam Regularibus, serventur. Ses. 25, cap. 12, de Reform.

Controversias sobre precedencia.

Controversias omnes de prsecedentia, quüe persaepe máximo cum scandalo oriuntur,

Episcopus amota omni appellatione, et non obstantibus quibuscumque,componat.iWíií. ca2;. 13.

Procesiones.

Exempti autem omnes, tam Clerici Saculares quam Regulares quicumque, etiam Monachi,

ad publicas processiones vocati, accederé corapellantur : iis tantum exceptis, qui in strictiori

clausura vivunt.

Público delincuente.

Regularis, non subditus Episcopo, qui intra claustra monasterii degit, et extra ea ita

notorio deliquerit, ut populo scandalo sit ; Episcopo instante a suo Superiore intra terapus

ab Episcopo prtefigendum, severo puniatur ; ac de punitione Episcopum certiorem faciat

:

sin minus, a suo Superiore officio privetur; et delinquens ab Episcopo puniri possit.

Ibid. cap, 14.

El Ordinario explore la voluntad de la joven mayor de doce años, al tomar el hábito de

Religiosa, y despue's al tiempo de profesar, cap. 17.

Cuarta funeral.

Decernit Sancta Synodus, ut quibuscumque in locis, jam ante annos qaudraginta, Qiiarta

quse faneralium dicitur, Cathedrali aut Parochiali Ecclesias sólita esset persolvi, ac postea

fuerit ex quocumque privilegio alus monasteriis, hospitalibus aut quibuscumque locis piis

concessa, eadem posthac, integro jure et eadem portione, quae antea solebat, Cathedrali seu

Parochiali Ecclesige persolvatur: non obstantibus concessionibus, gratiis, privilegiis etiam

Mari magno nuncupati^, aut alus quibuscumque. Ses, 25, Decr. 2, de Reform. cap 13.

Nota. Todos los Decretos de la sesión 25, sobre^ Regulares obligan «ow óbstantihm privilegiis prius

concessis.
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Declaración de la Sagrada Congregación.

En el Capífc. 14, ses. 7, de Keform. no se comprenden los Regulares. Véase el Breve de

Urbano VIH Frovismiis nostrcB 13 de Marzo de 1634, Secc. la, Part. 3a.

SE REDUCEN A LOS TÉRMINOS DEL TRIDENTINO LOS PRIVILEGIOS Y DECLARACIONES DE

S. Pío V, EN FAVOR DE LOS REGULARES.

Gregorius Episcopiis Servas Servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.

In tanta rerüm et negotiorum mole, qua Eomanus Pontifex ex ómnibus mundi partibus

assidue premitur, vix vitari potest, ne aliqua interdum exiliant, quibus postea recognitis,

Aecesse est moderationis remedium adhibere. Cum itaque alias felicis recordationis Pius

Papa V, Prsedecessor noster, auditis gravaminibus, quse Fratribus Ordinum Mendicantium ab

Ordinariis locorum et Parochialiura Ecclesiarum rectoribus múltis modis inferri dicebantuv

super sacris concionibus et lectionibus habendis, confessionibiis audiendis, poenitentiis injuu-

gendis, Fratribus ad Ordines promovendis, celebratione Missarum, cura aniraarum, sacra-

mentorum administratione, sepulturis, quarta fiineralium, legatis, donationibus, eleemosynis,

collectionibus, aliisque hujusmodi juribus, necnon decimis et diversis oneribus, ac etiam

super statii et regimine Sanctimonialiurn ipsis Fratribus subjectarum, formationeprocessuum,

censurarum publicatione, processionibus, prsecedentia, locorum adquisitione, cseterisque alus

rebus tune expressis, multa per quasdara suas Litteras pro dictis Fratribus, non modo statue-

rit, sedet quse jam in Concilio Tridentino decreta fuerunt ad hsec pertinentia Nos, hac

tanta varietate cognita, quse etiam ex multiplici Litterarum et Constitutionum editione pro-

cedit, prsesentibus et futuris discriminibus occurrere volentes, de nobis attributa potestatis

plenitudine statuimus et ordinamus, de prsedictis et alus ómnibus Litteris et Constitutionibus,

quae ab eodem Prsedecessoro eisdera de rebus pro quorumcumque Kegularium etiam Mendi-

cantium Ordinibus et Congregationibus quomodolibet emanarunt, ac ómnibus et quibuscumque

in eis contentis, eam deinceps dispositionera atque decisionem pro subjecta materia futuram
esse, qu?B sive ex jure veteri, sive ex sacris dicti Concilii decretis, sive alias legitime ante

dictarum Litterarum et Constitutionura editionem erat, et si ipsae non emanassent futura

fuisset, ad quam dispositionem et decisionem, suumque pristinum et integrum statura ac

terminum illa omnia reducimus, etc.

Datum Romíe, apud S. I*etrum, anno Incarnationis Dorainicse 1572, Kalendis Marfcii, Pon-

tificatus nostri anno primo (Hállase en Roderico, Tít. 4, cap. 29, n. 41, y en el Bularlo Domi-

nicano, Tom. 5, pág. 316).

OBSERVACIONES.

Nótese que los privilegios de los Mendicantes quedan lo mismo que estaban antes del Pontificado

de San Pió V, y solo se revocan los que concedió éste Santo Pontíüce, por ser algunos de ellos

contrarios al Tridentino.

También debe notarse que en está obra se han omitido los privilegios, que concedió éste Santo

Papa, por la razón sencilla de no estar vigentes. No obstante se ha puesto ésta Bula para presentar

con claridad la historia de los privilegios de los Regulares.

Se debe notar también que algunas de las Bulas de San Pió V se han restablecido á su vigor pri-

mitivo por otros Pontífices sucesores de Gregorio XIII; como la Bula Romanus Pontifex que

exime de gabelas y cargas públicas á los Regulares, fue rostablecida por Benedicto XIII, en la con-

stitución iS'o//íí;f7«íio secc. 1, parí. H.
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El indulto (je Ordenes extra témpora se concedió también á algunas Ordenes Religiosas de

América por distintos Romanos Pontíllces. Ullimamente el mismo Gregorio XIII confirmó después

los privilegios de los Mendicantes con ésta clausula nullis contrariisy etiam nostris non obslanlibus

aunque siempre repitió la otra in quantum decreíis Concilii Tridentini non sunl contraria. De donde

resulta que por ,declaracion del mismo Gregorio XIII, los privilegios concedidos por S. Pío V no

quedan lodos derogados, sino solo los que son contrarios á los Decretos del Tridentino. Véase sobre

esto Roderico, Til. 4, Cap. 33, n. 42.

SE REVOCAN TODAS LAS INDULGENCIAS CONCEDIDAS A LOS REGULARES, Y SE LES

CONCEDEN A TODOS OTRAS NUEVAS.

Paulus Papa V. Ad perpetuam rei meraoriam.

Komanus Pontifex in Beati Petri SeSe constitutus ciii inter alia ccelestis Indulgentiarum

tbesauri dispensandi cura incumbit, sollicite prospicere debet ac solerter, \ú hujusmodi Indul-

f^entiarum dispensatio et usus ad Dei glóriam et animarum salutem prsecipue dirigatur, et ne

ex illarum miiltiplicitate confusio et inanis interpretatio exoriatur.

Proinde cum fel. rec. Clemens Papa VIII, Príedecessor noster, magna cum diligentia et

sollicitudine procuraverit abusus et corruptelas, tum in communicando Indulgentiarum the-

sauros, tum inmodo illos recipiendi, irreptos tollere; et propterea sua quadam Constitutione

formam aggregandi, instituendi et recte administrandi Societates et Confraternitates prses-

cripserit; licetmorte prseventus hanc piam ejus voluíitatem ad finalem executionem dedúcete,

ñeque etiam, ut cogitaverat, circa Indulgentias a plerisque Romanis Pontificibus Prsedecesso-

ribus, Religionibus et Ordiníbus Monasticis et Mendicantibus diversis temporibus concessas,

aliquid deliberare potuerit;

Nos, qui nullis nostris meritis, sed sola Dei benignitate ad Summi Apostolatus officium

vocati sumus, susceptum a tanto Pontifico pium hoc opus ad optimum finem perducere

cupientes, ubi primum Catholicoe Ecclesiai régimen suscepimus, Venerabilibus Fratribus

nostris S. R. E. Cardinalibus ad hoc opus a dicto Clemente Praedecessore deputatis, de quo-

rum numero tempere ipsius Clementis Prsedecessoris eramus, injunximus, ut in illo opere ad

ulteriora progrederentur, et Indulgentias Regularibus concessas recognoscerent, iisque recog-

nitis, rem nobiscum communicarent.

Cum itaque prajfati Cardinales privilegia, concessiones et gratias, praedictis Religionibus et

Ordinibus concessas diligenter inspexerint ét examinaverint, ac eorumdem Ordinum Supe-

riores et officiales pluries audiverint, ac circa easdem indulgentias varia dubia et incertitudines

et confusiones adesse compererint, et ex judicio eorumdem etiam Regularium, vel aliquorum

ex illis, Nobis proposuerint, valde expediré pro eorum majori securitate et beneficio, ut indul-

gentias ipsis Religionibus et Ordinibus ad instar, vel per communicationem, aut alias particu-

lares illis concederemus.

Nos, matura super hoc consultatione prsehabita, cupientes personis Regularibus quibuscum-

que quorumvis Ordinum, tam Monasteriorum. quara Mendicantium, spirituale solatium et

juvamen afferre, infrascriptas indulgentias et gratias, quas personis Regularibus intra

claustra aut extra, cum licentia tamen suorum Superiorum tantummodo suífragari

deberé declaramus, concedendas duximus.

Ómnibus igitur Christifideíibus, qui canonice et juxta Ordines cujuslibet Religionis et

Constitutiones Apostólicas habitum Regularem susceperint die primo ingressus in

ipsam Religionem,*'si veré pceni tentes et confessi Sanctissimum Eucharistiaj Sacraraentum

sumpserint, plenariam.

SECCIÓN SEGUNDA. 479

Ac cuilibet Novitio, qui poenitens, confessus ac Sacra Communione refectus, post completum

probationis annum professionem emiserit, etiam plenariam.

Necnon cuilibet RelígiOHO, inter claustra sui Monasterii viventi, qui in festo principali sui

Ordinis confessus et Sacra Communione refectus fuerit, aut Missam recitans, pro Christiano-

rum Principum concordia, Hseresum extirpatione, Romani Pontificis salute ac Sanctse Matris

Ecclesiíe exaltatione, pías ad Deum preces effiíderint, etiam plenariam.

In cujuslibet vero mortis articulo, si pariter veré poenitens et confessus ac Sacra Communione

refectus, vel quatenus id nequiverit, saltem contritus üomenJesu ore, si potuerit, sin autem

corde, devote invocaverit, etiam plenariam.

Qui vero ad Presbyteratus Ordinem canonice promotus et confessus primam Missam

celebrabit. necnon étiam iis Religiosis, qui pariter confessi ac Sacra Communione refecti

eidem Missae interfuerint, aut ipso die Missam similiter celebrabunt, etiam plenariam.

lis vero, qui de suorum Superiorum licentia a negotiis per decem dies alieni» in Celia com-

morabimtur, aut ab aliorura conversatione separati, in piorum librorum et aliarum rerum

spiritualium ánimos ad devotionem et spiritum iuducentium lectionibus operam suam

dederint, addendo saepe considerationes et meditationes, etc. plenariam similiter omnium